[image: image2.png]

[image: image1]
ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

13.05.2024 г.  №  4/1

О внесении  изменений в Решение  Вертячинского Совета депутатов от  25.12.2023 г. № 10/3 «Об утверждении  бюджета Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района на 2024 г.

и на плановый период 2025-2026 г.г.»

Рассмотрев вопрос о внесении изменений в решение Вертячинского Совета депутатов  от 25.12.2024 года  № 10/3 «Об утверждении  бюджета Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района на 2024 г. и на плановый период 2025-2026 г.г.», в соответствии  с  Решением  № 1/6 от 01.03.2018г «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Вертячинском сельском поселении Городищенского муниципального района Волгоградской области», заслушав доклад  ведущего специалиста  Подъячевой И.В.

РЕШИЛ:

1. Разрешить администрации Вертячинского сельского поселения  направить остатки денежных средств, сложившихся  по состоянию на 01.01.2024 года   в сумме 816 804,88 рублей, согласно  Приложению № 1  к данному решению.

2. На основании уведомления № 143 по расчетам между бюджетами от 25.04.2024 г. о предоставлении в 2024 году из бюджета Городищенского муниципального района Волгоградской области бюджету Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области иного межбюджетного трансферта, источником финансового обеспечения которого является субсидия из областного бюджета на обеспечение сбалансированности местных бюджетов увеличить доходную и расходную части бюджета Вертячинского сельского поселения на 4 044 727,00 рублей.
3. Внести изменения в приложения № 3, № 4, № 5, № 6 к решению Вертячинского Совета депутатов от 25.12.2023 г. № 10/3 «Об утверждении  бюджета Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района на 2024 г.

и на плановый период 2025-2026 г.г.» и утвердить их в новой редакции.
4. Утвердить общий объем доходов бюджета Вертячинского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 — 2026 г.г. согласно приложению № № 3, 4.

5. Утвердить общий объем расходов бюджета поселения на 2024 год и плановый период 2025 — 2026г., согласно приложениям № № 5,6 к данному решению.

6. Утвердить дефицит бюджета на 2024 год в размере 163 478 руб. 30 коп., что
составляет 5 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета Вертячинского сельского поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

7. Утвердить в пределах общего объема расходов распределение бюджетных
ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов, а так же ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2024-2026 годы согласно
приложениям 9 и 10 к настоящему решению.

8.Настоящее решение опубликовать и обнародовать на официальном сайте Вертячинского сельского поселения в сети «Интернет».
9.Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава Вертячинского сельского поселения                                                     В.В. Саутина

Приложение 1
к Решению Вертячинского Совета

депутатов от  13.05.2024 г. №  4/1

Администрация Вертячинского сельского поселения
	КФСР
	КЦСР
	Код строки
	КВР
	КОСГУ

	КВСР
	Доп.

ФК

	Сумма изменений

	2024  год
	в том числе

	1кв
	II кв.
	III кв.
	IV кв.

	0102
	0800001020

	121
	211
	944
	000
	430 000,00

	0102
	0800001020

	129
	213
	944
	000
	130 000,00

	ИТОГО
	560 000,00

Администрация Вертячинского сельского поселения
	КФСР
	КЦСР
	Код строки
	КВР
	КОСГУ

	КВСР
	Доп.

ФК

	Сумма изменений

	2024  год
	в том числе

	1кв
	II кв.
	III кв.
	IV кв.

	0104
	0800001040

	121
	211
	944
	000
	990 000,00

	0104
	0800001040

	129
	213
	944
	000
	321 000,00

	0104
	0800001040

	244
	225
	944
	000
	9 000,00

	0104
	0800001040

	853
	292
	944
	000
	10 000,00

	0104
	0800001040

	852
	291
	944
	000
	10 000,00

	ИТОГО
	1 340 000,00

Администрация Вертячинского сельского поселения
	КФСР
	КЦСР
	Код строки
	КВР
	КОСГУ

	КВСР
	Доп.

ФК

	Сумма изменений

	2024  год
	в том числе

	1кв
	II кв.
	III кв.
	IV кв.

	0113
	0800001140

	244
	225
	944
	000
	70 000,00

	ИТОГО
	70 000,00

Администрация Вертячинского сельского поселения
	КФСР
	КЦСР
	Код строки
	КВР
	КОСГУ

	КВСР
	Доп.

ФК

	Сумма изменений

	2024  год
	в том числе

	1кв
	II кв.
	III кв.
	IV кв.

	0503
	0800005030

	244
	346
	944
	000
	40 000,00

	0503
	0800005050

	244
	225
	944
	000
	48 000,00

	0503
	0800005050

	244
	226
	944
	000
	1 626 552,52

	0503
	0800080140

	851
	291
	944
	000
	320 000,00

	ИТОГО
	2 034 552,52

Вертячинский культурный центр
	КФСР
	КЦСР
	Код строки
	КВР
	КОСГУ

	КВСР
	Доп.

ФК

	Сумма изменений

	2024  год
	в том числе

	1кв
	II кв.
	III кв.
	IV кв.

	0801
	0900008000

	111
	211
	944
	000
	350 000,00

	0801
	0900008000

	119
	213
	944
	000
	105 500,00

	0801
	0900008000

	244
	226
	944
	000
	158 000,00

	0801
	0900008000

	244
	343
	944
	000
	75 000,00

	0801
	0900008000

	244
	346
	944
	000
	41 000,00

	0801
	0900008000

	244
	349
	944
	000
	3 000,00

	0801
	0900008000

	853
	292
	944
	000
	5 000,00

	0801
	0900008000

	851
	291
	944
	000
	5 000,00

	0801
	0900008020

	111
	211
	944
	000
	87 000,00

	0801
	0900008020

	111
	266
	944
	000
	1 479,36

	0801
	0900008020

	119
	213
	944
	000
	26 000,00

	ИТОГО
	856 979,36